
	96 – terça-feira, 18 de Abril de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 3333 de 16 de março de 2017

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando 
o disposto nos artigos 6º e 37 da Lei Nº 21.710, de 30 de junho de 2015,
 RESOLVE:
Art 1º - Fica concedido novo reposicionamento na carreira aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do 
Poder Executivo, relacionados a seguir.
SRE : ARAÇUAÍ
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm. Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 6396303  WILSSIMAR FREITAS DOS SANTOS COSTA 2  PEB  T2 J I F J  01/06/2015

SRE : JANUÁRIA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm. Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 5471487 NAILDA MELO MOTA 1  PEB  T2 F I B F  01/06/2015
 5840376 ELIOMAR PEREIRA DE CARVALHO 2  PEB  T2 O I J O  01/06/2015

SRE : JUIZ DE FORA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm. Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 8939399 MIGUEL LUIZ VEIGA DE OLIVEIRA 1  PEB  T2 G 1 C G  01/06/2015

SRE : MONTES CLAROS
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm. Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 9637687  HANDERCIANE MATOS LOPES 1  PEB  T2 O I J O  01/06/2015
 3685203 IDELI DE FÁTIMA SILVA SOUZA 2  PEB  T2 E I A E  01/06/2015
 9576380 MÔNICA GISELE FERREIRA DE JESUS 2  PEB  T2 G I C G  01/06/2015
 8879785 VALDEIR ROCHA DA SILVA 2  PEB  T2 I I E I  01/06/2015

SRE : PONTE NOVA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm.  Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 2791945 ANA LÚCIA MARINHO SIQUEIRA 1  PEB  T2 P I P P  01/06/2015
 5997226 ANTÔNIO ROBERTO MOTTA 1  PEB  T2 L I G G  01/06/2015
 5541636 ÉRICA CARVALHO MAGALHÃES 1  PEB  T2 P I L L  01/06/2015
 6650899 LIDIA DAVID LEAL MIRANDA 1  PEB  T2 E I A A  01/06/2015
 6121354 LIDIANE CÁTIA DE MIRANDA BUENO 1  PEB  T2 D I A A  01/06/2015
 3445707  MARCELINO MARTINS SOARES 1  PEB  T2 P I O O  01/06/2015
 3445707  MARCELINO MARTINS SOARES 3  PEB  T2 P I A A  01/06/2015
 10187417 MARCELO DE PAULA LIMA 1  PEB  T2 G I C C  01/06/2015
 3445798 MARIA APARECIDA DE LACERDA PASSOS 1  PEB  T2 G I C C  01/06/2015

 1536564  MARILENE RIBEIRO DE 
FREITAS MARTINS 2  PEB  T2 H I D D  01/06/2015

 5481569 RAQUEL CRISTINA 
NASCIMENTO REPOLÊS 1  PEB  T2 O I J J  01/06/2015

 6213789 SABRINA BOTELHO DA COSTA SOUZA 1  PEB  T2 E I A A  01/06/2015
 10197739 SIMONE CÍNTIA MARTINS SANTANA 1  PEB  T2 D I A A  01/06/2015

SRE : SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm.  Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 2687911 JOSIANE RODRIGUES DA SILVA TOLEDO 1  PEB  T2 H I A H  01/06/2015

SRE : UBÁ
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm. Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 5303383 NANCI NEY PEREIRA MACHADO 1  PEB  T2 P I L P  01/06/2015

SRE : UBERABA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm.  Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 10677896 CLAUDIO BORGES SEVERINO VIEIRA 1  PEB  T2 G I A G  01/06/2015

 876999-4 MARLENE MARQUES QUEIROZ 
VILELA AZAMBUJA 1  PEB  T2 J I G J  01/06/2015

SRE : UBERLÂNDIA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T2

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm. Carreira
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento

 Nível  Grau  Nível  Grau Grau  Vigência
 6957484 WANIA CARMEM CARVALHO DE MELO 1  PEB  T2 P I O P  01/06/2015
 2687911  JOSIANE RODRIGUES DA SILVA TOLEDO 1  PEB  T2 H I A H  01/06/2015
 6957484 WANIA CARMEM CARVALHO DE MELO 1  PEB  T2 P I O P  01/06/2015

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 16 de março de 2017.

Macaé Maria Evaristo dos Santos
 Secretária de Estado de Educação 

16 938027 - 1

ATO Nº 174/2017
A Secretária de Estado de Educação justifica, nos termos da Lei Delegada nº 174/2007 e do Decreto nº 44.485, 
de 14 de março de 2007, as atribuições da seguinte Gratificação Temporária Estratégica - GTE:

Nome do Servidor MASP Nível 
Gratificação Justificativa Unidade 

Administrativa Projeto/Atividade

FABIANO PRADO 
DA SILVA 1131620-5 GTED2

Responsável pela articulação da Secretaria 
com as escolas traduzindo as necessidades 
gerais para o funcionamento da rede de 
ensino estadual, bem como com as redes 
municipais e particulares do Estado. 
Responsável pela coordenação e execução 
das ações da Secretaria no âmbito regional 
incluída as decorrentes dos Projetos 
Estruturadores e Prioritários e a Agenda 
Setorial do Choque de Gestão. SRE Caxambu

Superintendência 
Regional de 
Ensino

Coordenação 
de Atividades 
Educacionais no 
interior do Estado

NÚBIA APARECIDA 
MACHADO ANDRÉ 271607-4 GTED2

Responsável pela articulação da Secretaria 
com as escolas traduzindo as necessidades 
gerais para o funcionamento da rede de 
ensino estadual, bem como com as redes 
municipais e particulares do Estado. 
Responsável pela coordenação e execução 
das ações da Secretaria no âmbito regional 
incluída as decorrentes dos Projetos 
Estruturadores e Prioritários e a Agenda 
Setorial do Choque de Gestão. SRE Paracatu

Superintendência 
Regional de 
Ensino

Coordenação 
de Atividades 
Educacionais no 
interior do Estado

ERIVELTON 
GIOVANI RAMOS 1065141-2 GTED2

Responsável pela articulação da Secretaria 
com as escolas traduzindo as necessidades 
gerais para o funcionamento da rede de 
ensino estadual, bem como com as redes 
municipais e particulares do Estado. 
Responsável pela coordenação e execução 
das ações da Secretaria no âmbito regional 
incluída as decorrentes dos Projetos 
Estruturadores e Prioritários e a Agenda 
Setorial do Choque de Gestão. SRE Varginha

Superintendência 
Regional de 
Ensino

Coordenação 
de Atividades 
Educacionais no 
interior do Estado

Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 17 de fevereiro de 2017.
(a) MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
     Secretária de Estado de Educação

20 929114 - 1

RESOLUÇÃO SEE Nº 3334 de 16 de março de 2017
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando 
o disposto nos artigos 6º e 37 da Lei Nº 21.710, de 30 de junho de 2015,
 RESOLVE:
Art 1º - Fica concedido novo reposicionamento na carreira aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do 
Poder Executivo, relacionados a seguir.
SRE : ARAÇUAÍ
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T1

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm.  Carreira 
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento 

em 01/09/2015
 Nível  Grau  Nível  Grau  Nível  Grau

 2496438  ALMELINA RODRIGUES CARDOSO E 
ARAUJO 1  PEB  T1 I  PEB1 C I I

 5956198 ANA PEREIRA DE AMORIM 1  PEB  T1 P  PEB1 N I P
 6267603 EUZANE DOERL COTA 1  PEB  T1 M  PEB1 E I M
 2919280 MARIA VIRGÍNIA MOREIRA DOS SANTOS 2  PEB  T1 P  PEB1 P  I P

SRE : JANUÁRIA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T1

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº 
Adm.  Carreira 

 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento 

em 01/09/2015
 Nível  Grau  Nível  Grau  Nível  Grau

 2831444 NEUSA GONÇALVES DE OLIVEIRA E SILVA 1  PEB  T1 P I J I P
 2831444 NEUSA GONÇALVES DE OLIVEIRA E SILVA 2  PEB  T1 I I D I I

SRE : JUIZ DE FORA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T1

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm.  Carreira 
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento 

em 01/09/2015
 Nível  Grau  Nível  Grau  Nível  Grau

 3296837 KÁTIA PAIVA DA COSTA 1  PEB  T1 P I L I P

SRE : METROPOLITANA C
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T1

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm.  Carreira 
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento 

em 01/09/2015
 Nível  Grau  Nível  Grau  Nível  Grau

 8955916  Fernanda de Assis Braga Santos 1  PEB  T1 N 1 G I I

SRE : PONTE NOVA
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB T1

 MaSP-DV Nome do Servidor Nº Adm.  Carreira 
 Posicionamento 
em 31/05/2015

 Reposicionamento 
em 01/06/2015

Novo 
Reposicionamento 

em 01/09/2015
 Nível  Grau  Nível  Grau  Nível  Grau

 3296700 Helena Maria Mendes 1  PEBT  T1 P I P I P
 4297503 Neuza Maria Fialho Nogueira 1  PEBT  T1 P I I I I

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 16 de março e 2017.

Macaé Maria Evaristo dos Santos
 Secretária de Estado de Educação 

16 938028 - 1

ATO Nº 562/2017
 Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, art. 76, 77 da Lei nº 869, de 05/07/52, Res. SEE nº 2388, 
de 21/08/2013, e do Art. 3º da Deliberação COF nº 01, de 30/05/2016, 
autorização de afastamento integral do serviço ao servidor Weliton 
Martins da Silva, MASP 845670-9, PEBIVM/admissão 1, Geografia, 
lotado na E.E. “Professor Rousset”, em Sete Lagoas, para dar continui-
dade ao curso de Doutorado em Educação, ministrado pela Universi-
dade Federal de Santa Maria, em Santa Maria/RS, no período a contar 
da publicação a 31/12/2018, sem prejuízo do vencimento e vantagens 
do cargo, ficando vedado o pagamento de demais despesas vinculadas 
ao mesmo – SRE Sete Lagoas.

ATO Nº 563/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2388, de 21/08/2013, e do Art. 3º da Deliberação 
COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento integral do ser-
viço ao servidor André Mendes, MASP 932934-3, PEBIM/admissão 1 
e PEB2I/admissão 2, Matemática, lotado na E.E. “Caetano Marinho” e 
na E.E. “Senador Antônio Martins”, respectivamente, em Ponte Nova, 
para dar continuidade ao curso de Doutorado em Estatística Aplicada e 
Biometria, ministrado pela Universidade Federal de Viçosa, em Viçosa/
MG, no período a contar da publicação a 31/07/2018, sem prejuízo 
do vencimento e vantagens do cargo, ficando vedado o pagamento de 
demais despesas vinculadas ao mesmo – SRE Ponte Nova.

ATO Nº 564/2017
 Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013, e do Art. 3º da Deli-
beração COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento inte-
gral do serviço à servidora Carla Madalena Santos, MASP 860243-5, 
PEBIIIM/admissão 1 e PEBIIIM/admissão 2, Matemática, lotada na 
E.E. “Professor Luiz Antônio Corrêa de Oliveira” e na E.E. “Rotary”, 
respectivamente, Araxá, para dar continuidade ao curso de Mestrado em 
Educação, ministrado pela Universidade Federal do Triângulo Mineiro, 
em Uberaba/MG, no período a contar da publicação a 31/12/2017, sem 
prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, ficando vedado o paga-
mento de demais despesas vinculadas ao mesmo – SRE Uberaba.

ATO Nº 565/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 e art. 3º da Delibera-
ção COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento do serviço 
à servidora Rosana Flávia Mendes, MASP 615389-4, PEBIIJ/Língua 
Portuguesa–admissão 1, EE “São Pio X”, em São Gotardo, para dar 
continuidade ao curso de Mestrado Profissional em Sustentabilidade e 
Tecnologia Ambiental, ministrado pelo Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, em Bambuí/MG, no período 
a contar da publicação até 31/12/2017, sem prejuízo do vencimento e 
vantagens do cargo, ficando vedado o pagamento de demais despesas 
vinculadas ao mesmo – SRE Patos de Minas.

ATO Nº 566/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 2013 e art. 3º da Deli-
beração COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento inte-
gral do serviço à servidora Rejane Pereira de Souza, MASP 878172-6, 
PEBIIJ/Biologia–admissão 1, EE “Professor Hamilton Lopes”, em 
Montes Claros, para frequentar Mestrado em Produção Vegetal, minis-
trado pela Universidade Federal de Minas Gerais, em Montes Claros/
MG, no período a contar da publicação até 31/12/2017, sem prejuízo 
do vencimento e vantagens do cargo, ficando vedado o pagamento de 
demais despesas vinculadas ao mesmo – SRE Montes Claros.

ATO Nº 567/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 2013 e art. 3º da 
Deliberação COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento 
integral do serviço à servidora Enólia Nunes Ferreira Lopes, MASP 
846980-1, ANEIIIH–admissão 1, lotada na SRE Montes Claros, para 
dar continuidade ao curso de Mestrado em Letras/Estudos Literários, 
ministrado pela Universidade Estadual de Montes Claros, em Montes 
Claros/MG, no período a contar da publicação até 31/12/2017, sem pre-
juízo do vencimento e vantagens do cargo, ficando vedado o pagamento 
de demais despesas vinculadas ao mesmo – SRE Montes Claros.

ATO Nº 568/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 e art. 3º da Delibera-
ção COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento do serviço 
à servidora Dulcilene Brito Lopes, MASP 596671-8, PEBIID/Língua 
Portuguesa– Admissão 2, EE “Profa. Dulce Sarmento”, em Montes 
Claros, para dar continuidade ao curso de Doutorado em Letras: Estu-
dos Literários, ministrado pela Universidade Federal de Juiz de Fora, 
em Juiz de Fora/MG, no período a contar da publicação até 31/07/2017, 
sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, ficando vedado o 
pagamento de demais despesas vinculadas ao mesmo – SRE Montes 
Claros.

ATO Nº 569/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 e art. 3º da Delibera-
ção COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento do serviço 
à servidora Rosimi Maria da Silva, MASP 1048824-5, PEBIIE/Língua 
Portuguesa–admissão 1, EE “Emílio Jardim”, em Coimbra, para dar 
continuidade ao curso de Doutorado em Letras, ministrado pela Ponti-
fícia Universidade Católica de Minas Gerais, em Belo Horizonte/MG, 
no período a contar da publicação até 28/02/2019, sem prejuízo do ven-
cimento e vantagens do cargo, ficando vedado o pagamento de demais 
despesas vinculadas ao mesmo – SRE Ubá.

ATO Nº 570/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 e art. 3º da Deli-
beração COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento do 
serviço à Camila Marra Abras, MASP 1067325-9, PEBIE/Química–
admissão 1, EE “Cinira Carvalho”, em Lavras, para dar continuidade 
ao curso de Mestrado em Agroquímica, ministrado pela Universidade 
Federal de Lavras, em Lavras/MG, no período contar da publicação até 
20/04/2018, sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, ficando 
vedado o pagamento de demais despesas vinculadas ao mesmo – SRE 
Campo Belo.

ATO Nº 571/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2388, de 21/08/2013, e do Art. 3º da Delibe-
ração COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento integral 
do serviço à servidora Leila Regina Naves, MASP 618888-2, PEBIF/
admissão 1, Língua Portuguesa, lotada na E.E. “Marcolino de Barros”, 
em Patos de Minas, para dar continuidade ao curso de Mestrado Pro-
fissional em Letras (Profletras), ministrado pela Universidade Fede-
ral de Uberlândia, em Uberlândia/MG, no período de 21/05/2017 a 
31/12/2017, sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, ficando 
vedado o pagamento de demais despesas vinculadas ao mesmo – SRE 
Patos de Minas.

ATO Nº 572/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 2013 e art. 3º da 
Deliberação COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento 
integral do serviço à servidora Isabel Cristina Alves Estevão, MASP 
1014353-5, PEB2I Química–admissão 1, EE “Maria Carolina Cam-
pos”, em Belo Horizonte, para dar continuidade ao curso de Mestrado 
Profissional em Ensino de Ciências, ministrado pela Universidade 
Federal de Ouro Preto, em Ouro Preto/MG, no período a contar da 
publicação até 31/12/2017, sem prejuízo do vencimento e vantagens do 
cargo, ficando vedado o pagamento de demais despesas vinculadas ao 
mesmo – SRE Metropolitana C.

ATO Nº 573/2017
Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 e art. 3º da Deli-
beração COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento inte-
gral do serviço ao servidor Fábio da Silva Gonçalves, MASP 1266318-
3,PEBIA/Geografia-admissão 3, EE “Dr. Odilon Loures”, em Bocaiuva, 
para dar continuidade ao curso de Mestrado em Sociedade, Ambiente e 
Território, ministrado pela Universidade Federal de Minas Gerais, em 
Montes Claros/MG, no período a contar da publicação até 31/07/2017, 
sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, ficando vedado o 
pagamento de demais despesas vinculadas ao mesmo – SRE Montes 
Claros.

ATO Nº 574/2017
 Concedendo, nos termos dos art. 90, V, 91 e 92 da Lei nº 7109, de 
13/10/77, Res. SEE nº 2.388/2013, de 21/08/2013 e art. 3º da Delibera-
ção COF nº 01, de 30/05/2016, autorização de afastamento do serviço 
ao servidor Roney Eustáquio Silva Melo, MASP 1107581-9, PEBIB/
Química-admissão 2, EE “Professor Luiz Antônio Corrêa de Oliveira”, 
em Araxá, para dar continuidade ao curso de Mestrado Multicêntrico 
em Química de Minas Gerais, ministrado pela Universidade Federal do 
Triângulo Mineiro, em Uberaba/MG, no período a contar da publica-
ção até 31/03/2018, sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, 
ficando vedado o pagamento de demais despesas vinculadas ao mesmo 
– SRE Uberaba.

ATO Nº 575/2017
 Retifica o Ato nº 483/2017, publicado no “MG” de 05/04/2017, onde 
se lê “E.E. Mestre João Silvério”, leia-se “E.E. “São João Batista”, 
de interesse da servidora Cassilmara Rejane da Rocha Lima, MASP 


